
    

 

 

1 

 

Istituto Comprensivo Statale Filippo De Pisis 
Viale Krasnodar 102 – 44124 Ferrara 

Cod. Meccanografico FEIC81300G – Tel. 0532-901020 – Fax 0532-904444 
C.F. 93076240386 – mail: feic81300g@istruzione.it – PEC: feic81300g@pec.istruzione.it 

 

Oggetto: disposizione di pagamento quota annuale Convenzione di Cassa Istituto Cassiere – Credit Agricole 
spa – per l’importo di € 800,00 (ottocento/00)  

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

VISTO il R.D. 18 novembre 1923, n. 2440, recante «Nuove disposizioni sull’amministrazione del 
Patrimonio e la Contabilità Generale dello Stato»; 

VISTA la L. 15 marzo 1997, n. 59, concernente «Delega al Governo per il conferimento di funzioni e 
compiti alle regioni ed enti locali, per la riforma della Pubblica Amministrazione e per la 
semplificazione amministrativa»;  

VISTO il D.P.R. 8 marzo 1999, n. 275, concernente «Regolamento recante norme in materia di 
autonomia delle Istituzioni Scolastiche, ai sensi dell’art. 21 della L. 15/03/1997»;  

VISTO il Decreto Interministeriale 28 agosto 2018, n. 129, recante «Istruzioni generali sulla gestione 
amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche, ai sensi dell’articolo 1, comma 143, della 
legge 13 luglio 2015, n. 107»; 

VISTO il D.Lgs. n. 165 del 30 marzo 2001, recante «Norme generali sull'ordinamento del lavoro alle 
dipendenze delle amministrazioni pubbliche» e successive modifiche e integrazioni; 

TENUTO 
CONTO 

delle funzioni e dei poteri del Dirigente Scolastico in materia negoziale, come definiti 
dall'articolo 25, comma 2, del D.Lgs. n. 165/2001, dall’articolo 1, comma 78, della L. n. 
107/2015 e dagli articoli 3 e 44 del succitato D.I. n. 129/2018;  

VISTA la Delibera del Consiglio d’Istituto n. 3 del 20 dicembre 2018 con la quale è stato approvato il 
P.T.O.F. per gli anni scolastici 2019/20 – 2020/21 – 2021/22 e n.2 per gli anni 2022/2025; 

VISTA la Delibera del Consiglio d’Istituto n. 17 del 14 febbraio 2022 di approvazione del Programma 
Annuale dell’Esercizio finanziario 2022; 

VISTA la L. 241 del 7 agosto 1990, recante «Nuove norme sul procedimento amministrativo»; 

VISTO il D.Lgs. 18 aprile 2016, n. 50, recante «Codice dei contratti pubblici», come modificato dal 
D.Lgs. 19 aprile 2017, n. 56 (cd. Correttivo) e dal D.L. 32 del 18 aprile 2019, convertito con 
modificazioni dalla Legge 14 giugno 2019, n. 55 (cd. Decreto Sblocca Cantieri); 

CONSIDERATO che il prof. ENRICO BERTOLI, DS dell’Istituzione Scolastica, risulta pienamente idoneo a ricoprire 
l’incarico di RUP per l’affidamento in oggetto, in quanto soddisfa i requisiti richiesti dall’art. 31, 
comma 1, del D.Lgs. 50/2016, avendo un livello di inquadramento giuridico e competenze 
professionali adeguate rispetto all’incarico in questione;  

CONSIDERATA la necessità di effettuare il pagamento della quota annuale della Convenzione di Cassa – Istituto 
Tesoriere “Credit Agricole” – per un importo di € 800,00 scaturente dalla fattura n. CP 451/E;  

F
E

IC
81

30
0G

 -
 A

58
D

95
7 

- 
R

E
G

IS
T

R
O

 P
R

O
T

O
C

O
LL

O
 -

 0
00

78
05

 -
 1

9/
12

/2
02

2 
- 

V
I.3

 -
 U

Firmato digitalmente da ENRICO BERTOLI

mailto:feic81300g@istruzione.it
mailto:feic81300g@pec.istruzione.it


    

 

 

2 

 

TENUTO 
CONTO 

che gli importi di cui al presente provvedimento risultano stimati in una spesa massima di € 
800,00 (ottocento/00) IVA inclusa come stabilito in Convenzione di Cassa e trovano copertura 
nel bilancio di previsione 2022; 

 

  

 
 

 
 

CONSIDERATA 

 
 

 
 

 

 
        

la necessità di procedere al pagamento per motivi logistici e amministrativi essendo stati 
effettuati i controlli previsti ex lege; 

nell’osservanza delle disposizioni di cui alla legge del 6 novembre 2012, n. 190, recante «Disposizioni per la 
prevenzione e la repressione della corruzione e dell’illegalità della Pubblica Amministrazione», 

 

DETERMINA 

Per i motivi espressi nella premessa, che si intendono integralmente richiamati: 

 

 di autorizzare il pagamento nei confronti della Credit Agricole S.PA. – Sede Legale Via Università 1 – 43121 
Parma (P.IVA 02886650346) per un importo complessivo pari ad € 800,00 (ottocento/00) in virtù della 
fattura n. CP 451/E; 

 di autorizzare la spesa complessiva € 800,00 da imputare sul capitolo A.2.1 “Funzionamento 
amministrativo generale”; 

 che il Dirigente Scolastico Prof.re ENRICO BERTOLI riveste il ruolo di Responsabile Unico del 
Procedimento, ai sensi dell’art. 31 del D.Lgs. 50/2016 e quale Direttore dell’Esecuzione, ai sensi degli artt. 
101 e 111 del D.Lgs. 50/2016 e del D.M. 49/2018; 

 che il presente provvedimento sarà pubblicato sul sito internet dell’Istituzione Scolastica ai sensi della 
normativa sulla trasparenza. 

 
              Ferrara, 19 dicembre 2022 
 
 
 
 
 

Il Dirigente Scolastico 
Prof.re Enrico Bertoli 
(Firmato digitalmente) 

F
E

IC
81

30
0G

 -
 A

58
D

95
7 

- 
R

E
G

IS
T

R
O

 P
R

O
T

O
C

O
LL

O
 -

 0
00

78
05

 -
 1

9/
12

/2
02

2 
- 

V
I.3

 -
 U

Firmato digitalmente da ENRICO BERTOLI


		2022-12-29T11:20:44+0100
	ENRICO BERTOLI




